Tenor vero alterius littere que est dicte nobilis domine Geralde pro nunc
domine dicte aljame, de qua littera superius fit menssio, est de verbo ad verbum
in hunc modum:

Nos Geraude Senesterra del molt noble senyor mosser Bernat Senesterra,
miles, senyora de la aliama dels juheus de la vila de Castello D.Ampuries, al
honorable mosser Luys de Pontos, cavaller, procurador nostre de la dita aliama,
salutem. Sapiats que davant nos es comparegut N.Abraam Bonastruch, juheu de
la dita aliama, e an.s feta fe de una letra declaratoria e executoria d.alcuna
sentencia manada per lo dit molt noble senyor mosser Bernat Senesterra, marit
nostre, la qual fou datada en lo castell de Monells a... del present mes, suppli-
cant a nos lo dit Abraam que la dita letra e les coses contengudes en aquella
deguessen manar a deguda execucio un... la dita supplicacio benignament
admessa, attenens que poch aprofita sentencies dar si no eren manades a
degudes axecucions fetes a vos fe... de la dita e.n sa forma ab la present diem a
vos e us manam que la dita letra e les coses contengudes en aquella manets a
deguda execucio segons forma, serie e tenor de aquella com nos de certa
sciencia vullam que axi.s face, cor ab la present comatam a vos totes nostres
veus. Datum en lo castell de Monells sots lo segell de nostre anell a XXI dia del
mes de setembre del any de la nativitat de nostre Senyor Mil CCCC XI.

Tenor vero dicte sentencie talis est:

166

In nomine Domini nostri. Jhesu Xristi. Ego Berengarius Poncii, judex ordi-
narius aliame judeorum ville Castilionis, visa peticione pro parte venerabilis
curie et responsione ad ipsam secuta pro parte domini? Abraam Bonastruch
delati, visa etiam inquisicione recepta et producta contra ipsum Abraam Bonas-
truch pro parte venerabilis curie, visis etiam omnibus aliis articulis dictis,
positis et allegatis tam per dictum Abraam Bonastruch quam per dictam vene-
rabilem curiam, potissime ea que dita et supplicata et requisita fuerunt per
dictum Abraam Bonastruch dicto nobili Bernardo Senesterra, domino dicte
aliame, in castro de Siurana, me presente, die martis proxime, et responsa per
dictum nobilem et michi mandata per eundi recognita etiam et examinata
semel, pluries et quanta? docuit omnibus in presenti procerssu contenta, habitis
super hiis in auris deliberacione et consilio, cedendo ut judex et sacrosanctis
quatuor Evangeliis coram me positis et hostensis ut occulis meis valeant discer-
nere equitatem, de presenti ad sententiam audiendum partibus predictis perem-
toris et de consensu earumdem assignata ad sentenciandum super predictis,
procedo ut sequitur: Quia michi judici predicto non constat de intencione dicte
venerabilis curie et actore non probante reus et, si nichil prestiterit, venit absol-
vendus, ideo hac mea judiciali et deffinitiva sentencia absolvo prefatum
Abraam Bonastruch delatum a petitis pro parte venerabilis curie predicte
contra ipsum et super ipsis petitis parti venerabilis curie perpetuum silentium
impono. Et nichilominus hac eadem nostra diffinitiva sententia et potestate
michi atributa et mandato michi facto, dicta die martis, per dictum nobilem,
prout in processu constat, declaro dictum instrumentum confectum in posse
discreti Petri Avinionis, notarii castri de Siurana, vicesima secunda die
ffebroarii anno a nativitate Domini millesimo CCCC undecimo fit cance-
llandum et anullandum et cum presenti ipsum anullo et cancellato habeo taliter
quod dictum instrumentum amodo nullam obtineat vim et roboris firmitatem
in judicio nec execucio. Immo non obstante dicto instrumento nec penis nec
suspensione in eo contentis, dictus Abraam Bonastruch valeat elegi in sacreta-
rium, consiliarium et ad alia officia, et alios honores judaycos promoveri non
obstantibus dicto instrumento predicto nec suspensione in eo contentis, immo
habeatur amodo pro revocacione (...) et anullata. Et pro maiori securitate dicti
Abraam Bonastruch cum repertus fuerit innocens et non culpabilis et per
asserta per dictum nobilem, nec ipsi Abraam Bonastruch nec Issach Tabon non
fuerunt acusatores, nec alia fecerit seu comisserit dictus Abraam Bonastruch
propter que debuerit expelli a consilio nec aliis officiis aliame judeorum; quod
dictus nobilis Bernardus Senesterra faciat fieri per notarium antedictum de
Siurana unum instrumentum per quod revocetur et anulletur illud instru-
mentum de quo superius est facta mencio et confectum per ditum notarium de
Siurana dicta die, eo etiam quia fuit factum contra privilegium aliame predicte
et contra disposicionem juris communis, cum non debeatur auferri potestas
eleigendi dicte aliame quos voluerint in officiariis et consiliariis nec alicui
debetur auferri potestas tenendi officia et ad honores promovendi sine causa
justa et racionabili. Et nichilominus eo quia dictus Abraam Bonastruch ratione
dicti instrumenti non potuit elegi motari metu pene viginti quinque librarum in
dicto instrumento contente; in consiliarium ymmo apparet manifeste quod
ratione dicti instrumenti et pene in eo contente fuit victus a consilio, eo quia
omnes consiliarii et sacretarii anni proxime elapsi remanserunt in consilio
excepto dicto Abraam Bonastruch, qui non potui elegi seu motari n consilia-
rium metu dicti instrumenti et pene in eo contente, ymmo fuit electus et amotus
in consiliarium dicte aliame Vitalis Juceff, sartor, aliame predicte, per quod
instrumentum fiendum mandavi sacretariis et consiliariis et scapollariis et
cuilibet ipsorum aliame predicte quod dictum Vitalem Juceff, sartorem remo-
veant et expellant a dicto consilio et dictum Abraam Bonastruch habeant pro
consiliario in numero viginti solummodo per totum annum presentem sacreta-
rium sub pena viginti quique libris malgarensibus qua incurrant dicti saccretarii
et consiliarii et quilibet ipsorum qualibet ipsorum qualibet die et ora qua
dictum Vitale Juceff, sartorem, habeant pro consilio et dictum Abraam Bonas-
truch non vocaverint in consiliis per ipsos celebrandis et aliis negociis pertrac-
tandis dicte aliame, prout est assuetum vocari consilia vos dicte aliame juxta
formam, seriem et tenorem privilegii. Et dicta pena, si comitatur, curie dicte
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nobilis adquiratur; et eciam mandetur dicto Vitali Juceff quod non audeat acce-
dere ad consilia dicte aliame nec dicto officio uti ut consiliarius sub dicta pena;
et postea, transacto anno presenti secretariie, dictus Abraam Bonastruch possit
elegi ad voluntatem consilii dicte aliame pro consiliario vel in aliis officiis,
prout videbitur fore fiendum consilio dicte aliame sine metu alicuius pene et
cuiusvis curie formam, seriem et tenorem privilegii dicte aliame.

Quibus litteris, et summa preincertis per dictos Abraam Bonastruch et
Mancipium Abraam, eius filium, ut predicitur, presentatis, intimatis et
productis et per me, dictum Petrum Jacobi, notarium, coram dicto honorabili
domino Ludovico de Pontonibus, milite, procuratore dicte aljame, et pluribus
judeis eiusdem aljame infferius nominatis, sacretariis et consiliariis seu de
consilio eiusdem aljame convocatis et congregatis ac consilium ipsius aljame, ut
asseritur, facientibus et representantibus intus quandam domum dicte scole.
Nomina quorumquidem judeorum sunt hec: Vitalis Bonsenyor, Juceffus
Samuelis, Issachus Bevenist, sacretarii, Profectus Bonsenyor, Abram Bevenist,
Natan Abrahe, Salamonus Astruchi, N. Aletzar Issachi, Issachus Mahir, Issa-
chus Taboni, Roven Vitalis, Salamonus de Blanis, Bonaffos Revayla, Juceffus
Revayla, Durandus Jaco, Issachus Roven, Issachus Perfecti et Vitalis Juceffi,
omnes judei et de consilio dicte aljame. Incontinenti dictus honorabilis
dominus Ludovicus de Pontonibus, procurator dicte aljame, volens, ut dixit,
adimplere mandata in dictis litteris contenta, injunxit Bernardo Senesterra,
converso, sagio bajuli dicte aljame, quatenus imponeret penam viginti quinque
librarum dicto Vitali Juceffi in dicta littera nobilis Bernardi Senesterra nomi-
nato, quatenus incontinenti exiret extra dictum consilium seu domum consilii
et de cetero non auderet esse consiliarius ipsius consilii, juxta formam summe
preincerte, et idem sagio ilico imposuit dictam penam viginti quinque librarum
dicto Vitali Juceffi, judeo, ibidem presenti. Quiquidem judeus confestim, metu
dicte pene, exivit foras dictam scolam. Quibus sic peractis, idem dominus
Ludovicus de Pontonibus, miles, procurator qui supra, mandavit dicto
Bernardo Senesterra, converso, sagio bajuli memorati, quatenus imponeret
aliam penam viginti quinque librarum dictis sacretariis et aliis de consilio,
quatenus habeant servare contenta in dictis sententia et litteris contenta, in
quantum eos tangeret juxta earumdem series et tenores. Quam penam dictarum
viginti quinque librarum, idem sagio confestim imposuit prefatis sacretariis et
aliis de consilio memorato ibidem presentibus. Et eciam factum de mandato
dicti honorabilis domini Lucovici de Pontonibus, procuratoris dicte aljame,
imposuit similem penam (espai en blanc) judeo scapolerio dicte aljame,
quatenus in quolibet consilio ipsius aljame haberet vocare et de facto vocavit
ipsum Abram Bonastruch, quodquidem consilium sine ipso non polset cele-
brari, et alia attenderet et compleret que per se compleri debent juxta series et
tenores litterarum et summe prejunctorum, ut superius continetur de
quaquidem presentacione dictarum litterarum et summe prejunctorum et aliis
omnibus et singulis supradictis. Dictus Abram Bonastruch et Mancipum
Abram, eius filius pecierunt et requisiverunt publicum seu publica instru-
mentum vel instrumenta eis et cuilibet eorum fieri et tradi per me dictum et
subscriptum notarium, ad habendum de premissis memoriam in futurum.
Quibus siquidem presentatis, ductis, petitis et requisitis, dicti secretarii suppli-
caverunt verbotenus dicto domino procuratori dicte aljame quatenus faceret eis
dare translatum ipsarum litterarum superius insertarum. Qua requisicione
facta, ipse honorabilis dominus Ludovicus de Pontonibus, miles, procurator
quin (inconclús a l'original del protocol).
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NOTES